INDICAÇÃO No. 449/2015
Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi solicita que seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

- Determinar ao departamento responsável que faça os devidos investimentos em equipamentos e promova melhorias na condição de trabalho dos funcionários no Departamento de Trânsito e Operações.

JUSTIFICATIVA

Reclamam os funcionários que há viaturas insuficientes para fazer o trabalho de fiscalização do trânsito. E, de acordo com eles, os carros que são utilizados hoje estão em péssimas condições. Além disso, eles afirmam que o número de efetivos também deveria aumentar.

               Valinhos, 27 de fevereiro de 2015.
João Moysés Abujadi

Vereador